[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ 2016 года                                                                        №
                                                                                                               Экз.№_____
с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами  МО «Цильнинский район»
на 2016 – 2020 годы»

А д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами  МО «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 26 ноября 2015 года № 746-П «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  МО «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                   Х. В. Рамазанов

УТВЕРЖДЕНЫ                                                     постановлением администрации                                                               муниципального образования
                                                                         «Цильнинский район»
от    ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ
 в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами  МО «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы»

	1.1. строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	общий объем финансирования Программы составит 82509,75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 12430,51 тыс. рублей;
2017 год – 17344,81 тыс. рублей
2018 год – 17344,81 тыс. рублей
2019 год -  17344,81 тыс. рублей
2020 год – 18044,81 тыс. рублей
из них:
за счет ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» - 51238,51 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 12430,51 тыс. рублей;
2017 год – 9527,0 тыс. рублей
2018 год – 9527,0 тыс. рублей
2019 год -  9527,0 тыс. рублей
2020 год – 10227,0 тыс. рублей
за счет ассигнований областного бюджета Ульяновской области (с учетом межбюджетных трансфертов поселениям Цильнинского района) – 29730,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 7432,61 тыс. рублей
2018 год – 7432,61 тыс. рублей
2019 год -  7432,61 тыс. рублей
2020 год – 7432,61 тыс. рублей
за счет ассигнований бюджетов поселений – 1540,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 385,2 тыс. рублей
2018 год – 385,2 тыс. рублей
2019 год -  385,2 тыс. рублей
2020 год – 385,2 тыс. рублей

»;

	1.2. абзац 2 раздела 4  изложить в следующей редакции:

«Основными мероприятиями, которые необходимо реализовать в рамках муниципальной программы, являются:
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Цильнинского района;
поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Цильнинского района;
обеспечение выполнения функций финансового управления администрации МО «Цильнинский район».

	1.3. абзац 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

	«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 82509,75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 12430,51 тыс. рублей;
2017 год – 17344,81 тыс. рублей
2018 год – 17344,81 тыс. рублей
2019 год -  17344,81 тыс. рублей
2020 год – 18044,81 тыс. рублей
из них:
за счет ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» - 51238,51 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 12430,51 тыс. рублей;
2017 год – 9527,0 тыс. рублей
2018 год – 9527,0 тыс. рублей
2019 год -  9527,0 тыс. рублей
2020 год – 10227,0 тыс. рублей
за счет ассигнований областного бюджета Ульяновской области (с учетом межбюджетных трансфертов поселениям Цильнинского района) – 29730,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 7432,61 тыс. рублей
2018 год – 7432,61 тыс. рублей
2019 год -  7432,61 тыс. рублей
2020 год – 7432,61 тыс. рублей
за счет ассигнований бюджетов поселений – 1540,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 385,2 тыс. рублей
2018 год – 385,2 тыс. рублей
2019 год -  385,2 тыс. рублей
2020 год – 385,2 тыс. рублей»;

2. Приложение  2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе

Система
[bookmark: Par750]мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами МО «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: Par779][bookmark: Par809]1.
	Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Цильнинского района»
	финансовое управление администрации МО «Цильнинский район»
	Бюджет МО «Цильнинский район»
	32430,51
	12430,51
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Областной бюджет Ульяновской области
<*>
	29722,04
	-
	7430,51
	7430,51
	7430,51
	7430,51

	Итого

	62152,55
	12430,51
	12430,51
	12430,51
	12430,51
	12430,51

	2
	Основное мероприятие
«Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Цильнинского района»
	финансовое управление администрации МО «Цильнинский район»
	Бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	700,0

	Итого

	700,0
	-
	-
	-
	-
	700,0

	3
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций финансового управления администрации МО «Цильнинский район»
	финансовое управление администрации МО «Цильнинский район»
	Бюджет МО «Цильнинский район»
	18108,0
	-
	4527,0
	4527,0
	4527,0
	4527,0

	Областной бюджет Ульяновской области
<*>
	8,4
	-
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	Бюджеты поселений
<**>
	1540,8
	-
	385,2
	385,2
	385,2
	385,2

	Итого

	19657,2
	-
	4914,3
	4914,3
	4914,3
	4914,3

	[bookmark: Par839]Всего по муниципальной программе

	82509,75
	12430,51
	17344,81
	17344,81
	17344,81
	18044,81

--------------------------------
<*> Бюджетные ассигнования областного бюджета предоставляются бюджету МО «Цильнинский район» в форме субвенций на реализацию муниципальной программы
<**> Бюджетные ассигнования бюджетов поселений предоставляются бюджету МО «Цильнинский район» в форме межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы».

_______________

image1.emf